19. Bien que la présence et la participation active des fidèles, qui manifestent plus clairement la nature ecclésiale de la célébration,²⁹ ne soient pas toujours réalisables, la célébration eucharistique est toujours dotée de son efficacité et sa dignité, attendu qu'elle est l'action du Christ et de l'Église, dans laquelle le prêtre accomplit son service particulier et agit toujours pour le salut du peuple.

Il lui est donc recommandé de célébrer le sacrifice eucharistique chaque jour même, si possible.³⁰

20. Puisque la célébration de l'Eucharistie, comme toute la liturgie, se fait par des signes sensibles qui nourrissent, fortifient et expriment la foi,³¹ il faut veiller le plus possible à ce que les formes et éléments proposés par l'Église soient choisis et ordonnés pour que, compte tenu des caractéristiques de personnes et de lieux, ils favorisent plus intensément une participation active et plénière, et conviennent plus exactement aux besoins spirituels des fidèles.

21. Ainsi cette *Présentation* vise aussi bien à fournir les lignes générales concernant la bonne ordonnance de la célébration de l'Eucharistie, qu'à exposer les règles gouvernant les différentes formes de la célébration.³²

DE CELEBRATIONIS EUCHARISTICÆ
MOMENTO ET DIGNITATE

16. Celebratio Missæ, ut actio Christi et populi Dei hierarchice ordinati, centrum est totius vitæ christianæ pro Ecclesia tum universa tum locali, ac pro singulis fidelibus.²² In ea enim culmen habetur et actionis qua Deus in Christo mundum sanctificat, et cultus quem homines exhibent Patri, eum per Christum Dei Filium in Spiritu Sancto adorantes.²³ In ea insuper mysteria redemptionis ita per anni circulum recoluntur, ut quodammodo præsentia reddantur.²⁴ Ceteræ autem actiones sacræ et omnia opera christianæ vitæ cum ea cohærent, ex ea profluunt et ad eam ordinantur.²⁵

17. Maxime proinde interest ut celebratio Missæ seu Cenæ dominicæ ita ordinetur, ut sacri ministri atque fideles, illam pro sua condicione participant, eos fructus plenius exinde capiant,²⁶ ad quos obtinendos Christus Dominus sacrificium eucharisticum sui Corporis et sui Sanguinis instituit illudque, velut memoriale passionis et resurrectionis suæ, Ecclesiæ dilectæ sponsæ concredidit.²⁷

18. Quod apte fiet si, attentis natura aliisque adiunctis uniuscuiusque cœtus liturgici, universa celebratio ita disponatur, ut consciam illam, actuosam atque plenam participationem fidelium inducat, corporis nempe et animi, fide, spe et caritate ferventem, quæ ab Ecclesia exoptatur et ab ipsa celebrationis natura postulatur, et ad quam populus christianus vi baptismatis ius habet et officium.²⁸